АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024                                      с. Жуковка                                               № 101

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения и утверждении порядка определения предельных индексов изменения размера платы

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного Кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне работ и услуг, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядка их оказания и выполнения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2018 г. № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», руководствуясь статьями 6, 12, 15, 18 Устава сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации сельсовета № 98 от 10.11.2022 г. «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения и утверждении порядка определения предельных индексов изменения размера платы».
2. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить порядок определения предельных индексов изменения размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в периодическом печатном издании    «Жуковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                Н.В. Шпакова

Клемцова Елена Сергеевна
89232927002
                                                                    Приложение № 1
                                                                    к постановлению
                                                                  администрации
                                                                              Жуковского сельсовета
                                                                         от 24.10.2024 № 101

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

	Тип многоквартирного жилого дома
	Размер платы за содержание жилого помещения, руб./кв.м. в месяц
в 2025 году*
	Размер платы за содержание жилого помещения, руб./кв.м. в месяц
в 2026 году**
	Размер платы за содержание жилого помещения, руб./кв.м. в месяц
в 2027 году**

	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, горячим водоснабжением, водоотведением, отоплением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, ваннами
	57,44
	63,18
	69,50

	Неблагоустроенный жилищный фонд
	42,75
	47,03
	51,73

*- размер платы за содержание жилого помещения определен как сумма платы за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, без включения  в нее платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяемый как  отношение суммы платы за содержание жилого помещения в однотипных многоквартирных домах, к количеству таких многоквартирных домов;
** - размер платы за содержание жилого помещения определен как сумма платы за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, без включения  в нее платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, с применением предельного индекса размера платы за содержание жилого помещения определяемому равным  индексу потребительских цен.
[bookmark: _GoBack]

                                                                    Приложение № 2
                                                                    к постановлению
                                                                  администрации
                                                                              Жуковского сельсовета
                                                                         от 24.10.2024 №

Порядок определения предельных индексов изменения размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

1. Настоящий порядок определения предельных индексов изменения размера платы  за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения    разработан в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы».
2. Под предельным индексом изменения размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения       понимается установленное ограничение роста размера платы  за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения.
3. Предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, определяется равным индексу потребительских цен на соответствующий год, установленному действующим Прогнозом социально-экономического развития РФ.
4. Размер платы  за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и для собственников помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, устанавливается постановлением администрации Жуковского сельсовета Козульского района Красноярского края на срок не более трёх лет с учётом предельного индекса изменения размера
5. Размер платы определяется в рублях на 1 квадратный метр помещения в многоквартирном доме в месяц.